ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA – GESTÃO 2017-2020

                                                                              PODER EXECUTIVO

Avenida Tarumã nº 116 – Centro – CEP: 78.335–000 – Colniza – Mato Grosso
Fone: (66) 3571-1000 / 3571-1315 – www.colniza.mt.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2020 - E

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Colniza/MT, no uso de suas atribuições legais, em reunião

realizada em 18 de maio de 2020 pelo comitê municipal de prevenção, orientação e enfrentamento ao COVID-

19 nomeada através do Decreto Nº. 043/GP/2020, de 18 de Março de 2020, resolve:

I - SUSPENDER por tempo indeterminado a realização da prova escrita objetiva, provas práticas e

entrega dos títulos previstas para serem realizadas no dia 24 de maio de 2020, até que o pico da pandemia

comece a baixar e seja possível a realização de forma segura das provas.

Art. 2º - A nova data da realização das provas escritas objetivas, provas práticas e entrega dos

títulos será divulgada por meio de Edital e comunicado à todos os candidato com antecedência mínima de 15

(quinze) dias de sua realização.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Colniza- MT, 19 de maio de 2020.

Prefeito Municipal